



ประกาศเทศบาลตำบลท่าผา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น
ชม.ถ. ๒๓-๐๑๒ จากบ้านแม่ยางล้าน ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าผา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่
จำนวน ๔ ช่วง ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓,๖๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔,๖๐๐ ตารางเมตร

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของ
รัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับภาครัฐ www.sprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลท่าผา ขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. ๒๓-๐๑๒
จากบ้านแม่ยางล้าน ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าผา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๔ ช่วง
ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓,๖๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔,๖๐๐ ตาราง
เมตรตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าผากำหนด วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๙๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น
๑๑,๑๑๐,๓๖๑.๔๕ บาท (สิบเอ็ดล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอุทัย บุญเทียม)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าผา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางสำน
ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ 1 ตำบลท่าผา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว
3,650.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,600 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
/ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางสำน ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ 1
ตำบลท่าผา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,650.00

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าผา / เทศบาลตำบลท่าผา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,990,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางสำน
ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ 1

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 11,110,361.45 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พัทธน์ นิ่มนวล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 อานนท์ จันเวียง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 เอกชัย เตชะสา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประทศราคากลางก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่แยงสำน ถึงบ้านปากกล้วย หมู่ที่ 1 ตำบลท่าผา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ผู้ว่าราชการจังหวัด 4.00 เมตร ยาว 3,650.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,600 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 เทศบาลตำบลท่าผา/เทศบาลตำบลท่าผา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงพื้นที่							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
	1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	14,600.000	1.74	25,404.00	1.3300	2.31	33,787.32
2	2. งานทรายรองพื้น							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	730.000	995.66	726,831.80	1.3300	1,324.22	966,686.29
	2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	3. งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกาศราคาจากก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางล้าน ถึงบ้านแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ผู้จัดจ้างยาว 3,650.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ยาว 3,650.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,600 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลทาฬา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	14,600.000	495.09	7,228,314.00	1.3300	658.46	9,613,657.62
4	3.1.1.2 รอยต่อแผ้วขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	288.000	51.37	14,794.56	1.3300	68.32	19,676.76
5	3.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	2,628.000	51.37	135,000.36	1.3300	68.32	179,550.47
6	3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	3,650.000	38.40	140,160.00	1.3300	51.07	186,412.80
7	4. งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.....	ม.	12.000	755.17	9,062.04	1.3300	1,004.37	12,052.51

พิมพ์ ณัฏฐพร

07 พฤศจิกายน 2568 06:27:47

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ช.ม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางล้าน ถึงบ้านแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ผู้จ้างสร้าง ยาว 3,650.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,600 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 เทศบาลตำบลท่าเสา เทศบาลตำบลท่าเสา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.1.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	12,000	1,278.03	15,336.36	1.3300	1,699.77	20,397.35
9	4.1.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	8,000	2,042.38	16,339.04	1.3300	2,716.36	21,730.92
10	4.1.4 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.	12,000	3,480.30	41,763.60	1.3300	4,628.79	55,545.58
11	5. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	30,000	21.65	649.50	1.3300	28.79	863.83
รวมราคากลาง								11,110,361.45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจากก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ช.ม.ถ. 23-012 จากบ้านแม่ยางสา จนถึงบ้านปากสลุย หมู่ที่ 1 ตำบลทาฬา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4 ช่วง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,650.00 เมตร หาด 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนยาว 14,600 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
เทศบาลตำบลพลา/เทศบาลตำบลพลา

พัฒนา นิมนวล
(พัฒนา นิมนวล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อานนท์ จันเวียง
(อานนท์ จันเวียง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(**ເອກະສານ** **ເອກະສານ**)

กรรมการกำหนดราคากลาง